[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 августа 2025 г.					       			 №  471

	Об утверждении Порядка поощрения муниципальных управленческих команд Лахденпохского муниципального района, деятельность которых способствовала достижению показателей деятельности органами исполнительной власти Республики Карелия

 	В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 19.12.2019 № 490-П «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и правил их предоставления», Распоряжением Главы Республики Карелия от 03.07.2025 № 345-р, постановлением Правительства Республики Карелия от 23.07.2025 № 274-П «О распределении на 2025 год иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Утвердить Порядок поощрения муниципальных управленческих команд Лахденпохского муниципального района, деятельность которых способствовала достижению показателей деятельности органами исполнительной власти Республики Карелия  (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                    О.Н. Жесткова
Разослать: дело, управление делами, финансовое управление, МКУ «ЦБ»

Приложение
 к постановлению Администрации
 Лахденпохского муниципального
[bookmark: _GoBack] района от 04.08.2025 № 471

Порядок
поощрения муниципальных управленческих команд Лахденпохского муниципального района, деятельность которых способствовала достижению показателей деятельности органами исполнительной власти Республики Карелия

1. Бюджету Лахденпохского муниципального района из бюджета Республики Карелия в 2025 году предоставляется иной межбюджетный трансферт на поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее – Иной межбюджетный трансферт), являющийся источником финансового обеспечения поощрения муниципальных управленческих команд Лахденпохского муниципального района, деятельность которых способствовала достижению национальных целей, реализации национальных проектов, выполнению поручений и указаний Президента Российской Федерации, иных мероприятий, связанных с исполнением Индикативного плана на 2024-2026 годы, утвержденного распоряжением Главы Республики Карелия от 01 октября 2024 года № 448-р, показателей мониторинга социально-экономического развития  Республики Карелия, характеризующих эффективность деятельности исполнительных органов Республики Карелия, направленных на достижение целевых индикаторов, утвержденных Первым заместителем Главы Республики Карелия - Премьер-министром Правительства Республики Карелия от 28.12.2024 № 14559/02-44/Аи, характеризующих достижение Республикой Карелия значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, указанный в пункта 5, 6 Правил предоставления и распределения в 2025 году межбюджетных трансфертов в форме дотаций (грантов) бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.06.2025 года № 968 (далее - Показатели).
2. Муниципальной управленческой команде, под которой понимаются должностные лица, замещающие в 2024 году муниципальные должности и (или) должности муниципальной службы в Администрации Лахденпохского муниципального района и органах местного самоуправления сельских поселений Лахденпохского муниципального района (далее – органы местного самоуправления), работники органов местного самоуправления, не являющиеся муниципальными служащими,  деятельность которых способствовала достижению Республики Карелия за отчетный период (2024 год) значений (уровней) Показателей, осуществить начисление и выплату денежного поощрения не позднее 31 августа 2025 года.
3. Конкретный размер денежного поощрения должностным лицам Администрации Лахденпохского муниципального района, замещающим должности муниципальной службы и находящимся на дату издания муниципального правового акта об установлении конкретных размеров денежного поощрения в трудовых отношениях с представителем нанимателя (работодателем) Администрации Лахденпохского муниципального района, определяется представителем нанимателя  (работодателем) с учетом внесенного вклада в достижение значений (уровней) Показателей за отчетный период (2024 год).
Размер денежного поощрения конкретному должностному лицу определяется в твердой сумме. Размер денежного поощрения включает в себя  районный коэффициент и процентную надбавку за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
При определении конкретного размера денежного поощрения не учитываются периоды временной нетрудоспособности поощряемых должностных лиц, периоды их нахождения в отпусках по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, а так же периоды нахождения в отпусках за свой счет.
Выплаченное денежное поощрение не учитывается при расчете средней заработной платы (среднего заработка), денежного содержания, в том числе используемого для оплаты отпусков.
Выплату денежного содержания произвести с учетом взносов по единому тарифу страховых взносов за счет и в пределах бюджетных ассигнований бюджета Лахденпохского муниципального района, доведенных Администрации Лахденпохского муниципального района на указанные цели, источником финансового обеспечения которых является Иной межбюджетных трансферт.
4. Установить, что распределение средств Иного межбюджетного трансферта за отчетный 2024 год между муниципальной управленческой командой Администрации Лахденпохского муниципального района и муниципальными управленческими командами сельских поселений Лахденпохского муниципального района осуществляется в пропорции 80 на 20 процентов соответственно.
5. Установить, что условием получения Иного межбюджетного трансферта сельскими поселениями в 2025 году является неполучение в отчетном 2024 году из бюджета Лахденпохского муниципального района иного межбюджетного трансферта на обеспечение сбалансированности бюджета поселения.
Сумма Иного межбюджетного трансферта распределяется между сельскими поселениями, которые соответствуют условиям, установленным настоящим пунктом, в равных долях.
6. Финансовому управлению Администрации Лахденпохского муниципального района:
6.1. произвести распределение объема средств Иного межбюджетного трансферта между муниципальными образованиями Лахденпохского муниципального района;
6.2. заключить с администрациями сельских поселений Лахденпохского муниципального района, которые соответствуют условиям, установленным пунктом 5 настоящего постановления, соглашения о предоставлении в 2025 году из бюджета Лахденпохского муниципального района бюджетам поселений иного межбюджетного трансферта на поощрение муниципальных управленческих команд, деятельность которых способствовала достижению показателей деятельности исполнительными органами Республики Карелия за достижение показателей деятельности органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации.
7. Управлению делами Администрации Лахденпохского муниципального района обеспечить подготовку муниципального правового акта об установлении конкретных размеров денежного поощрения должностным лицам Администрации Лахденпохского муниципального района, замещающих должности муниципальной службы, деятельность которых способствовала достижению Республикой Карелия за отчетный период (2024 год) значений (уровней) Показателей.

image1.emf